Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

5Disponibilização: quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020 Fortaleza, Ano X - Edição 2324Caderno 1: AdministrativoPORTARIA Nº 320/2020Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Sylvio Batista dos Santos Neto, Titular da Vara Única da Comarca de AraripeO Juiz Auxiliar da Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere o art. 2º, da Portaria n° 237/2019, disponibilizada no Diário da Justiça de 07 de fevereiro de 2019;CONSIDERANDO a decisão do Conselho da Magistratura, em sua Sessão Ordinária de 10 de fevereiro 2020, ao apreciar o pedido constante do Processo Administrativo de nº 8500015-41.2020.8.06.0255, formulado pela Juíza de Direito Samara Costa Maia, Titular da Vara Única da Comarca de Campos Sales.RESOLVE:Art. 1º Designar o Juiz de Sylvio Batista dos Santos Neto, Titular da Vara Única da Comarca de Araripe, para, sem prejuízo de suas atribuições, atuar no processo de nº 0003854-31.2019.8.06.0054 e apenso de nº 0000278-30.2019.8.06.0054 em curso na Vara Única da Comarca de Campos Sales face à suspeição da Titular.Art. 2º Autorizar, acaso requerida, a concessão de diárias e indenização de transporte ao magistrado designado, nos termos e limites das Resoluções nºs 04/2013 e 16/2015, do Órgão Especial, bem como dos demais normativos que regem a matéria.PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 20 de fevereiro de 2020.Alexandre Santos Bezerra SáJuiz Auxiliar da PresidênciaPORTARIA Nº 321/2020Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Marcelo Wolney Alencar Pereira de Matos, Titular do 1º Juizado Auxiliar da 1ª Zona Judiciária.O Juiz Auxiliar da Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere o art. 2º, da Portaria n° 237/2019, disponibilizada no Diário da Justiça de 07 de fevereiro de 2019;CONSIDERANDO a decisão do Conselho da Magistratura, em sua Sessão Ordinária de 10 de fevereiro 2020, ao apreciar o pedido constante do Processo Administrativo de nº 8500024-03.2020.8.06.0255, formulado pelo Juiz de Direito Sylvio Batista dos Santos Neto, Titular da Vara Única da Comarca de Araripe.RESOLVE:Art. 1º Designar o Juiz de Direito Marcelo Wolney Alencar Pereira de Matos, Titular do 1º Juizado Auxiliar da 1ª Zona Judiciária, para, sem prejuízo de suas atribuições, atuar no processo de nº 10020-93.2020.8.06.0038 em curso na Vara Única da Comarca de Araripe face à suspeição do Titular.Art. 2º Autorizar, acaso requerida, a concessão de diárias e indenização de transporte ao magistrado designado, nos termos e limites das Resoluções nºs 04/2013 e 16/2015, do Órgão Especial, bem como dos demais normativos que regem a matéria.PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 20 de fevereiro de 2020.Alexandre Santos Bezerra SáJuiz Auxiliar da PresidênciaPORTARIA Nº 322/2020Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Moisés Brisamar Freire, Titular do 1º Juizado Auxiliar da 8ª Zona Judiciária.O Juiz Auxiliar da Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere o art. 2º, da Portaria n° 237/2019, disponibilizada no Diário da Justiça de 07 de fevereiro de 2019;CONSIDERANDO a decisão do Conselho da Magistratura, em sua Sessão Ordinária de 10 de fevereiro 2020, ao apreciar o pedido constante do Processo Administrativo de nº 8500338-54.2020.8.06.0026, formulado pela Juíza de Direito Anna Karolina Cordeiro Araújo Carvalhal, Titular da Vara Única da Comarca de Ubajara.RESOLVE:Art. 1º Designar o Juiz de Direito Moisés Brisamar Freire, Titular do 1º Juizado Auxiliar da 8ª Zona Judiciária, para, sem prejuízo de suas atribuições, atuar no processo de nº 0009473-32.2017.8.06.0176 em curso na Vara Única da Comarca de Ubajara face à suspeição da Titular.Art. 2º Autorizar, acaso requerida, a concessão de diárias e indenização de transporte ao magistrado designado, nos termos e limites das Resoluções nºs 04/2013 e 16/2015, do Órgão Especial, bem como dos demais normativos que regem a matéria.PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 20 de fevereiro de 2020.Alexandre Santos Bezerra SáJuiz Auxiliar da Presidência